
                                              令和４年３月２6 日 

 

各地区柔道連盟会長     

各地区少年団委員長  殿 

関  係  職  域  の  長  

                                           

山形県柔連連盟 

                                           会長 黒田 一彦 

                                              （公印省略） 

 

第 40回山形県少年柔道大会（兼全国大会予選会） 

山形県防犯協会連合会会長杯争奪戦の中止について（通知） 
                 

記 

 

春暖の候、各位におかれましてはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本連盟の運営各般にわたり格別なる御支援御協力を賜り衷心より御

礼申し上げます。 

 

さて、標記大会については、ご案内のとおりコロナ感染の影響で本年４月 17日

（日）に延期し山辺町武道館において開催すべく鋭意準備を進めてまいりましたが、

同年３月 22日付けで山形県と同県スポーツ少年団本部長からコロナ感染拡大防止対

策のため、３月 22日から４月 10日までの間、改めてスポーツ少年団全体の活動停

止要請がありました。 

 

つきましては当該要請に鑑み、コロナの感染予防をはじめ練習不足による怪我防

止等子どもたちの安全面を最優先に考慮し、やむを得ず中止することといたしまし

たので御理解を賜りたくお願い申し上げます。 

（４月 17日の大会計画は、全国大会申込期限（４月 18日）を受けたこれ以上余地

のない日程でもありました。） 

 

なお、子どもたちのモチベーションを保つために代替大会を検討してまいりたい

と思っておりますので申し添えます。 

 

 

本件に関する問合せ先 

山形県柔道連盟 少年団委員長 笹原 貢司 

携帯０９０－８７８８－３２８４ 

   

 


